
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от «21» февраля 2022 г.              №148 

 

О проведении муниципального этапа 

регионального конкурса разноуровневых программ естественнонаучной, 

туристско-краеведческой и технической направленностей 

 

В соответствии с Планом методической работы муниципального опорного 

центра дополнительного образования детей ЗАТО Александровск на 2021-2022 

учебный год, утвержденным приказом Управления образования администрации 

ЗАТО Александровск от 25.10.2021 №868, Положением о проведении 

регионального конкурса разноуровневых программ естественнонаучной, 

туристско-краеведческой и технической направленностей (далее – Конкурс), 

утвержденным приказом ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» от 07.02.2022 

№129, в целях выявления лучших разноуровневых дополнительных 

общеразвивающих программ естественнонаучной, туристско-краеведческой и 

технической направленностей, ориентированных на повышение качества и 

доступности дополнительного образования в ЗАТО Александровск 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в период с 14 февраля по 28 марта 2022 года муниципальный 

этап регионального конкурса разноуровневых программ естественнонаучной, 

туристско-краеведческой и технической направленностей (далее – Конкурс). 

2. При организации муниципального этапа Конкурса руководствоваться 

Положением (приложение №1 в электронном виде). 

3. Директору МБУО «ИМЦ» (Е.М. Зламан): 

3.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение Конкурса. 

3.2. Сформировать состав жюри Конкурса в срок до 01.04.2022.  

3.3. Организовать работу жюри в срок до 05.04.2022. 

3.4. Обеспечить направление работ победителей и призеров 

муниципального этапа на региональный этап Конкурса в срок до 08.04.2022. 

4. Руководителям образовательных организаций, реализующих 

дополнительные общеобразовательные программы (О.А. Блюм, И.Г. Телегина, 

Л.В. Михайлова, С.А. Смирнов, В.В. Сулаева, Т.Н. Цыпнятова, З.А. Румянцева, 

Е.П. Пятницкая, И.В. Матвиишина): 

4.1. Довести приказ и Положение о Конкурсе до сведения педагогических 

работников образовательной организации. 

4.2. Обеспечить участие в Конкурсе педагогических работников 

образовательной организации. 



4.3. Направить заявку, согласие на обработку персональных данных 

(приложения №№1, 2 к Положению) и конкурсную работу в срок не позднее 

28.03.2022 на адрес электронной почты: moc_sneg@mail.ru с пометкой «Конкурс 

разноуровневых программ». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации ЗАТО Александровск (С.В. Кострова). 

 

 

 

Начальник  

Управления образования  Г.Ю. Чебелева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: Зламан Е.М., директор МБУО «ИМЦ»  

 

Рассылка: 1 – в дело, 2 – ИМЦ, 3 – Костровой С.В., 4-10 – ДДТ Гаджиево, ДДТ «Дриада», ЦДО, 

ЦТТиПО, 11-15 – Гимназия, СОШ №№1, 279, 266, ООШ №280 

 

mailto:moc_sneg@mail.ru


Приложение №1 к  Положению  

о проведении регионального конкурса 

разноуровневых программ естественнонаучной, 

туристско-краеведческой и технической направленностей. 

 
 

Заявка на участие 

в региональном конкурсе  разноуровневых программ 

естественнонаучной, туристско-краеведческой  

и технической направленностей 

 

Конкурсная номинация 

(направленность программы) 

 

 

 

Муниципальное образование 

 

 

 

Юридическое название   

образовательной организации, согласно 

Уставу 

 

Фамилия, имя, отчество конкурсанта 

(полностью) 

 

 

Занимаемая должность (полностью) 

конкурсанта 

 

 

 

Контактные телефоны конкурсанта  

 

 

 

Адрес электронной почты конкурсанта 

(обязательно) 

 

 

 

 

 
Подпись педагога 

 

Подпись руководителя образовательной организации   

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1
 Во избежание технических ошибок при обработке данных в ФИО участников и 

электрон адресах просим направлять заявку в двух форматах: скан-копия, заверенная 

печатью ОО и подписью руководителя, и исходный вариант Word 

 



 

Приложение №2 к  Положению  

о проведении регионального конкурса 

разноуровневых программ естественнонаучной, 

туристско-краеведческой и технической направленностей. 
 

 

 

СОГЛАСИЕ  

на использование и обработку персональных данных участника конкурсных и иных мероприятий, 

достигшего возраста 18 лет 

Я,______________________________________________________________________________________________, 
(ФИО заявителя) 

паспорт ________________________________, выдан__________________________________________________ 
(серия, номер)                                                                                    ( когда и кем выдан) 

_______________________________________________________________________________________________, 

зарегистрированный и проживающий по адресу: 

_______________________________________________________________________________________________, 
(населенный пункт, улица, дом, кв.) 

даю согласие на обработку моих персональных данных, т.е. совершение следующих действий: сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение 

(в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также право на 

передачу такой информации третьим лицам, а также осуществление иных действий с моими персональными 

данными, предусмотренных законодательством Российской Федерации, оператору – Региональному 

модельному центру Мурманской области – Государственному автономному учреждению 

дополнительного образования Мурманской области «Мурманский областной центр дополнительного 

образования «Лапландия», расположенному по адресу: 183031, г. Мурманск, пр-кт Героев-североморцев, д. 2 

(далее – Учреждение), в целях участия в конкурсных и иных мероприятиях, а также информационно-

аналитического обеспечения мероприятий, информационного освещения мероприятий на информационных 

стендах, официальном сайте Учреждения, на официальных страницах Учреждения в социальных сетях, 

использования в статистических и аналитических отчѐтах по вопросам организации и качества образования. 

Перечень персональных данных участника конкурсного и иного мероприятия, на обработку которых 

дается согласие: фамилия, имя, отчество, образовательная организация, домашний адрес, дата рождения, место 

рождения, серия и номер паспорта, сведения о выдаче паспорта, включая дату выдачи и код подразделения, 

телефон, адрес электронной почты, наименование конкурсного и иного мероприятия, итоговый результат 

конкурсного испытания. 

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных 

данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей при обязательном 

условии соблюдения конфиденциальности персональных данных. 

Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе выставлять в сети Интернет, мои 

данные: фамилия, имя, отчество, город проживания. 

Подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле. 

Я согласен(а), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием 

автоматизированных средств, так и без таковых и в соответствии с нормами Федерального закона 

«О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ:       

____________________ 
 (личная подпись) 

Данное Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до его отзыва на основании 

письменного заявления участника конкурсного и иного мероприятия.  

Я, _________________________________________________________________________________________, 
(ФИО заявителя) 

уведомлен(а) о своѐм праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему 

письменному заявлению в порядке, определѐнном законодательством Российской Федерации.  
«____»___________ 20__ г.                                                                         _____________________ 

           (личная подпись) 

 


